
Приказ  

по управлению по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области 

 

от  13  февраля 2017 г.      №1-41 

 

 

 

Об итогах проведения районного 

массового мероприятия 

«Фестиваль  художественного 

творчества «Я вхожу в мир 

искусств»  среди обучающихся 

образовательных учреждений 

Рыльского района.  

 

 В соответствии с приказом управления по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области от от  17 октября 2016 года                                                                        

№1-331 в целях привлечения обучающихся образовательных учреждений к занятиям 

самодеятельным творчеством, выявления новых творческих коллективов, юных 

дарований  2, 3 и 7 февраля 2017 года проводилось районное массовое мероприятие 

«Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир искусств» среди обучающихся 

образовательных учреждений Рыльского района Курской области.   

 В конкурсе приняли участие творческие коллективы из 13 общеобразовательных 

учреждений, МБОУ ДО «Рыльский дом детского творчества» . 

 Программы, представленные на конкурс творческими коллективами, отличались 

разножанровостью, профессиональной подготовкой концертных номеров и их 

эстетическим восприятием. Членами жюри фестиваля отмечена качественная подготовка 

концертных номеров, возросший уровень исполнительской культуры участников 

фестиваля, а также возрождение в отдельных образовательных учреждениях хора. 

  Проведение Фестиваля выявило ряд проблем, среди которых неправильный выбор 

конкурсного репертуара в соответствии с возрастными и вокальными возможностями 

исполнителей.  

 На основании вышеизложенного приказываю: 

1. За творческие достижения, в ходе проведения районного Фестиваля 

художественного творчества «Я вхожу в мир искусств», наградить грамотами 

управления по образованию Администрации Рыльского района Курской области 

следующие творческие коллективы и отдельных исполнителей: 

1.1 победителей: 

      -чтеца Артамонова Артѐма, обучающегося МБОУ «Костровская средняя 

общеобразовательная школа»  (рук. Круговая С.В.); 

-театр мод  МБОУ  «Рыльская СОШ №4» (рук. Рудакова Л.С., Ерѐмина И.Г., Мамлеева 

Н.А.); 

-хореографический коллектив  «Росинка»   МБОУ ДО «РДДТ» (рук. Алиев Н.А.); 

      -вокальную группу «Искорки»  МБОУ ДО «РДДТ» (рук. Башкирева И.Ф.); 

-группу хорового пения «Палитра голосов» МБОУ «Рыльская СОШ№5» (рук. 

Пирогова Я.В. 

1.2 призѐров: 

-чтеца Муравьеву Валентину,   МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа 

№1» (рук. Харина М.И.);  

-театр моды «Имидж»  МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа№1»  

(рук. Полятыкина С.Н.); 



-солиста Стулова Егора, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная 

школа №4»   (рук. Ляпустин А.А.); 

-танцевальный коллектив «Детвора» МБОУ «РСОШ№4» (рук. Зюкина Н.Н.); 

-чтеца Калмыкову Дарью, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя  общеобразовательная 

школа№4» (рук. Нужина Н.П.); 

-чтецов Демидова Дмитрия и Требесова Артѐма обучающихся МБОУ «РСОШ№5» 

(рук.Поцелуева В.М.) ; 

-хореографический ансамбль «Розоцветы» МБОУ «РСОШ№5» (Алиев Н.А.); 

-ансамбль «Палитра голосов» МБОУ «РСОШ№5» (рук. Смирнова М.А.); 

-детский хор МБОУ «РООШ№2» (рук. Четверикова О.П.); 

-чтеца Дубровину Анжелику, обучающуюся МБОУ «РООШ№2» (рук. Злобина Т.Н.); 

-хореографический ансамбль   МБОУ «РООШ№2» (рук. Пономаренко Р.М.); 

-чтеца Парфѐнова Владислава, обучающийся МБОУ ДО «РДДТ» (рук. Молостова Г.Н.); 

-музыкально-инструментальный номер «Валенки» МБОУ «Щекинская СОШ» (рук. 

Блохина Т.С.); 

-чтеца Петрову Анну, обучающуюся МБОУ «Щекинская СОШ» (рук. Блохина Т.С.); 

-солистку Рузанову Дарью, обучающуюся МБОУ «Щекинская СОШ» (рук. Блохина Т.С.); 

-хоровую группу  МБОУ «Куйбышевская СОШ»  (рук. Васильева В.П.); 

-Шульгину Валерию, обучающуюся МБОУ «Куйбышевская СОШ»  (рук. Соснова Е.В.); 

-вокальную группу Большенизовцевского филиала МБОУ «Куйбышевской СОШ» (рук. 

Отрахов А.И.); 

-солиста музыкально-инструментального творчества Еремеева Илью обучающегося 

Степановского филиала МБОУ «Ивановская СОШ»  (рук.  Марченко Галина 

Михайловна); 

-театр мод МБОУ «Ивановская СОШ» (рук. Колдоркина О.А., Трехлебова В.В..Цыганок 

Е.В.); 

-танцевальный коллектив МБОУ «Ивановская СОШ» (рук.Андрощик Н.Д.); 

-солистку Цуканову Анжелику, обучающуюся МБОУ «Большегнеушевская СОШ»  (рук. 

Миронова Н.С.); 

 -хореографический коллектив «Каприз» МБОУ «Макеевская СОШ» (рук. Бирюкова 

Е.М.); 

 -чтеца Трубчанинова Максима,  обучающегося МБОУ «Макеевская СОШ» (рук. 

Билибина В.Н.);   

-танцевальный коллектив «Ивушки» МБОУ «Студенокская СОШ» (рук.Фалеева М.В., 

Кобзарѐва Е.Н.); 

-хореографический  ансамбль «Ритм» МБОУ «Крупецкая СОШ» (рук. Шаповалова И.И.); 

-духовой оркестр  МБОУ «Крупецкая СОШ» (рук. Артамонов А.И.); 

-хор МБОУ «Крупецкая СОШ» (рук.Шульгин В.Ф.); 

-чтеца Мазнева Никиту, обучающегося МБОУ «Локотская СОШ» (рук. Мазнева Г.И.).   

2.Руководителям образовательных учреждений города и района 

 проанализировать участие школьников в районном фестивале художественного 

творчества «Я вхожу в мир искусств» и поощрить руководителей творческих коллективов, 

подготовивших победителей районного конкурса. 

 3.За высокий уровень сценической культуры, актуальность, новизну представленных 

программ творческих выступлений в районном фестивале художественного творчества «Я 

вхожу в мир искусств объявить благодарность: 

  

       - Кузичкиной Е.П. - директору МБОУ «Щекинская средняя общеобразовательная 

школа»; 

        - Брѐхову Д.А.- директору МБОУ «Куйбышевская средняя общеобразовательная 

школа»; 



      - Полуниной Л.В.- директору МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная 

школа №5»; 

      - Бобиной В.Н.– директору МБОУ «Рыльская основная общеобразовательная 

школа». 

 4.Наградить грамотами управления по образованию Администрации Рыльского района 

коллективы обучающихся МБОУ «Куйбышевская СОШ» (директор Брѐхов Д.А.) , МБОУ 

«Щекинская СОШ» (Кузичкина Е.П.), МБОУ «РСОШ №5 (Полунина Л.В.) и МБОУ 

«РООШ№2» (Бобина В.Н.) за художественный уровень, массовость, мастерство и технику 

исполнения номеров представленных на конкурс. 

 5.Руководителям общеобразовательных учреждений при подготовке мероприятий 

районного уровня необходимо учитывать следующее: 

 разножанровость предоставляемой программы; 

 уровень исполнительного мастерства участников; 

 подбор произведений в соответствии с возрастными особенностями ; 

6.Направить на заочный этап областного фестиваля художественного творчества «Я  

вхожу в мир искусств" следующих исполнителей: 

- 

-чтеца Артамонова Артѐма, обучающегося МБОУ «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» (рук. Круговая С.В.); 

-театр мод  МБОУ  «Рыльская СОШ №4» (рук.Рудакова Л.С., Ерѐмина И.Г.,Мамлеева 

Н.А. ); 

-хореографический коллектив «Росинка» МБОУ ДО «РДДТ» (рук. Алиев Н.А.); 

-вокальную группу «Искорки» МБОУ ДО «РДДТ» (рук. Башкирева И.Ф.); 

-группу хорового пения «Палитра голосов» МБОУ «Рыльская СОШ №5» (рук. Пирогова 

Я.В.) 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


